П РАВ ИТ ЕЛЬ СТ ВО  ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.08.2016 г. Грозный № 125

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Министерству

природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской
Республики, утвержденное постановлением Правительства

Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года № 57

Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных
учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и охраны
окружающей среды Чеченской Республики, утвержденное постановлением
Правительства Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года № 57 «О системе
оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных
Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской
Республики», следующие изменения:

а) в позиции «1-й квалификационный уровень» графы «должности,
отнесенные к квалификационным уровням» таблицы «Профессиональная
квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня» пункта 2.1 раздела II «Размеры минимальных окладов и рекомендуемые
размеры повышающих коэффициентов по должностям (профессиям) работников
Учреждений по профессиональным квалификационным группам» после слова
«(программист)» дополнить словами «, инженер-лаборант»;

б) раздел VII «Порядок определения фонда труда при расчете на год»
дополнить абзацем следующего содержания:

«- материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.